平成 30 年 6 月吉日

施 設 長 殿

一般社団法人

福井県臨床検査技師会

代表理事 加藤 幸久

精 度 管 理 委 員 会

平成 30 年度福臨技・臨床検査精度管理事業

『福臨技コントロールサーベイ』および『血液ガス分析コントロール

サーベイ』の参加募集について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、技師会活動に対してご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 このたび、平成 30 年度福臨技・臨床検査精度管理事業および日臨技・臨床検査データ標準化

事業の一環として、「平成 30 年度福臨技コントロールサーベイ」および「第 32 回北陸三県合

同血液ガス分析コントロールサーベイ」を下記の要綱で福臨技会員施設対象に実施することに

なりました。日常業務等でご多忙のことと存じますが、奮ってご応募下さいますようご案内申

し上げます。

記

１．調査分野：臨床化学・免疫、一般、血液、血液ガス分析

２．参加費：無料

３．申し込み方法：電子メールのみ

件名に“サーベイ申込”、本文に施設名、担当者、参加される分野の No.（別紙参照）

および参加される血液ガス分析装置の台数を timura@u-fukui.ac.jp宛にお送り下さい。

なお、数日以内に返信メールにて受付したことを連絡しますのでご確認下さい。

４．申し込みおよび問い合わせ先：

福井大学医学部附属病院 検査部  井村敏雄

TEL 0776-61-3111（内線 4588）

５．申し込み締め切り：

    平成 3０年７月１３日（金）２４時まで

６．注意事項

・福臨技コントロールサーベイは、日臨技の JAMTQC にて回答して頂きます。必ず、回答

する前に JAMTQC でサーベイ参加申し込みを行って下さい。サーベイの申し込みは電子

メールと JAMTQC の２回となりますが、電子メールの申し込みはサーベイ試料の準備、

JAMTQC の参加申し込みは、回答するための申し込みとなります。ご理解下さい。

・北陸三県合同血液ガス分析コントロールサーベイは回答を石川県臨床衛生検査技師会のホ

ームページから行うことになります。ご協力をお願い致します。

mailto:seidokanri@fukui-amt.org

別紙

分　　野 No. 内　　　　　容 調査試料配布予定

1ａ

Na、K、Cl、Ca、Mg、IP、Fe、
T-BIL、D-BIL、GLU、UN、
UA、CRE、TP、ALB、T-
CHO、TG、AST、ALT、LD、
ALP、γ-GT、CK、AMY、
ChE、CRP、IgG、IgA、IgM

1ｂ HbA1c

2a フォトサーベイ

2b WBC、RBC、Hgb、PLT、MCV

3a フォトサーベイ

3b
尿定性検査（蛋白、糖、潜血）、
尿定量検査（蛋白、糖）

北陸三県合同血液ガ
ス分析コントロール

サーベイ
6

ｐH、PCO２、PO２
参考調査（Na、K、Cl）

平成30年7月23日（月）〜25日（水）
（Weｂ回答締切７月３１日（火）まで）

一般
（一部参加可）

実施項目一覧

平成30年8月
（配布予定日が決定次第ハガキにて連絡し
ます。）

臨床化学・免疫
（一部参加可）

血液